
1

DECRETO DEL DIRETTORE
##numero_data## 

Oggetto: EQ Gestione vivai, sperimentazione forestale e tartuficoltura Art. 7 comma 6 
D.Lgs.165/2001, Decreto 218/2022. Impegno di spesa relativo ad affidamento incarico 
professionale concernente sperimentazione applicata alla vivaistica di piante 
tartufigene per l’importo complessivo massimo annuale di Euro 37.000

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

VISTA la Deliberazione del CdA n. 48 del 18/12/2023 di approvazione del Bilancio preventivo Amap 
2024/2025); 

VISTA la deliberazione del CDA n. 6 del 21.02.2024 (Approvazione variazione del Bilancio di previsione 
2024 con proiezione triennale 2024-2026);

VISTI il Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 
30.03.2023 ed il Regolamento per l'acquisizione di lavori servizi e forniture sottosoglia approvato con 
decreto del Direttore n.509 del 30;

DECRETA

- Di impegnare - secondo quanto disposto dal decreto n. 218 del 10/8/22 - a favore del dr. Cristiano 
Peroni,  la somma complessiva  di euro 67.000,00 sui bilanci AMAP 2024 -2025 ,  con le modalità 
di seguito evidenziate:

- Con riferimento all’esercizio 2024 la somma di euro 30.000,00 oneri inclusi (regime forfettario art. 1 
Legge n. 190/2014) + 7.000 come spese di trasferta, a carico del progetto  "miglioramento aree 
tartuficole" cod  7.07,    COLLABORAZIONI ESPERTI  cod. 201005

- Con riferimento all’esercizio 2025 la somma di euro 20.000,00 oneri inclusi (regime forfettario art. 1 
Legge n. 190/2014) e 4.667 come spese di trasferta a carico del progetto  "miglioramento aree 
tartuficole" cod  7.07,    COLLABORAZIONI ESPERTI  cod. 201005

- di liquidare e pagare con successivo atto le relative fatture fino a concorrenza degli importi sopra 
indicati, previa verifica di regolare esecuzione dell’incarico e regolarità contributiva. 

- Si attesta l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai 
sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i



2

- Di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale 
dell’Agenzia “Marche Agricoltura Pesca”.

- Attesta, inoltre, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i, nonché dell'art. 42 del D.lgs. n.50/2016 

IL DIRETTORE

Lorenzo Bisogni

Documento informatico firmato digitalmente 

http://www.norme.marche.it


3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento 

- D.lgs. n.165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche - art. 7 commi 1 e 6 del  D.Lgs. 165/2001

- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- L.R. n.11 del 12.05.2022 -Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel 

settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”
- Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 

30.03.2023;
- Deliberazione del CDA n. 47 del 18.12.2023 (Approvazione del Programma Operativo Annuale 

2024- 2026);
- Deliberazione del CDA n. 48 del 18.12.2023 (Approvazione del Bilancio di previsione 2024 con 

proiezione triennale 2024-2026);
- D.lgs. n. 36 del 31.03.2023  DGR 6 marzo 2001 n. 482, “indirizzi inerenti attuazione e gestione 

dell’attività vivaistica forestale regionale”.
- Legge Regionale 23 febbraio 2005 n. 6, “legge forestale regionale”, comma 1, articolo 17 “ vivai 

forestali regionali”

Motivazione 
Con legge regionale 12.05.2022 n. 11 l’ASSAM è stata trasformata in ente pubblico non economico 
denominato Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura 
Pesca”.

Con decreto del Direttore n. 170 del 28/06/2022 è stata indetta la selezione pubblica per il conferimento 
dell'incarico professionale concernente sperimentazione applicata alla vivaistica per la produzione di 
piante tartufigene, tartuficoltura, castanicoltura e fitopatologia del castagno nell’ambito dell’Agenzia 
Servizi del Settore Agroalimentare delle Marche (ASSAM).
Al termine della procedura, con decreto del Direttore n. 218/22 è stato formalizzato l’affidamento 
dell’incarico al dr. Cristiano Peroni ed approvato il relativo schema di  contratto  con il quale sono state 
stabilite le modalità di realizzazione della prestazione che decorre dal 1/9/22 sino al 31/8/25.
L’importo relativo a detto affidamento è pari euro 37.000,00 annue di cui euro 30.000,00 a titolo di 
onorario (regime forfettario art. 1 Legge n. 190/2014) ed euro 7.000,00 quale importo massimo 
riconosciuto per le spese sostenute in occasione dell’espletamento dell’incarico.  
La copertura finanziaria inerente l’incarico su menzionato, riferito alle annualità 2024 e 2025 è pari alla 
somma complessiva massima di euro 61.667,00 e fa carico sui predetti esercizi  con le modalità di 
seguito evidenziate:

- Con riferimento all’esercizio 2024 la somma di euro 37.000,00 (regime forfettario art. 1 Legge 
n. 190/2014) a carico del progetto  "miglioramento aree tartuficole" cod  7.07,    
COLLABORAZIONI ESPERTI  cod. 201005;

- Con riferimento all’esercizio 2025 la somma di euro 24.667,00 (regime forfettario art. 1 Legge 
n. 190/2014) a carico del progetto  "miglioramento aree tartuficole" cod  7.07,    
COLLABORAZIONI ESPERTI  cod. 201005;

Esito dell’istruttoria 
- Per quanto esposto si propone di procedere all'adozione di un atto conforme alle risultanze 

dell'istruttoria al fine di impegnare secondo quanto disposto dal decreto n. 218 del 10/8/22 - a 



4

favore del dr. Cristiano Peroni,  la somma complessiva  di euro 61.667,00 (regime forfettario 
art. 1 Legge n. 190/2014) sui bilanci AMAP 2024 -2025 ,  con le modalità di seguito evidenziate:

- Con riferimento all’esercizio 2024 la somma di euro 37.000,00 (regime forfettario art. 1 Legge 
n. 190/2014) a carico del progetto  "miglioramento aree tartuficole" cod  7.07,    
COLLABORAZIONI ESPERTI  cod. 201005

- Con riferimento all’esercizio 2025 la somma di euro 24.667,00 (regime forfettario art. 1 Legge 
n. 190/2014) a carico del progetto  "miglioramento aree tartuficole" cod  7.07,    
COLLABORAZIONI ESPERTI  cod. 201005

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento in relazione al presente provvedimento dichiara, ai sensi 
dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Lorenzo Moretti

Documento informatico firmato digitalmente



5

ALLEGATI
“Nessun allegato” 


	NumeroDataRep: n. 78 del 11 marzo 2024
		contact.01
	2024-03-04T14:05:23+0100
	location.01
	LORENZO MORETTI
	reason.01


		contact.02
	2024-03-10T17:05:50+0100
	location.02
	Lorenzo Bisogni
	reason.02




